1243 Shuni 19.  Paberborn. (47

Bijcho] Vernhard IV. v. P. gibt den Fehuten ju Dinkelburg, auf den der damit
pelebnte Ghraf Adolf von Walded verzichtet hatte, an dad fKlojter Harbehaufen.

In nomine sanctae ct individuae Trinitatis, Bernhardus quartus Dei gratia
cpiscopus universis Christi fidelibus in_ perpetuum. (Gesta 1:ei memoria pro-
cessu temporam uvun(}a‘cit, quam nec ]ulgun kteauum nee seripturarum muni-
mina confirmabunt. Notwm sit universis Christi fidelibus, guod dominus
Adolfus vir nobilis de Walbecke decimam in Thinkelberg, quam a nobis iure
tenuit pheodali, consensu haeredum suorum nobis per literas suas sigillatas
absolute et liberaliter resignavit, ea videlicet interposita conditione, ut eandem
decimam monasteriorum in Hersw(idehusen) quiete possideat in aeternum.
Nos igitur viri tam nobilis factum in domino commendamus, et quia talis
decimae resignatio ad nostram praesentiam et tam rationabiliter devoluta,
respeetu paternac compassionis et spe divinae remunerationis saepedictae deci-
mae proprietatem monasterio in Herswid(ehusen) in aeternum  conferimus
pﬂssidendam. Ne autem alicuius protervitas huic nostro facto pracsumat esse
contraria in futuro, pracsentem paginam nostrae donationis ordinem conti-
pentem in memoriale sempiternum sigilli nostri munimine confirmamus.  Si
(ui vero inposterum cx temeritatis suae audacia hoc factum nostrum  prae-
sumpserint infirmare, auctoritate nostra et Dei sciant anathematis vineulos
innodatos.  Datum Paderbornae XII1 Kal. Julii pontificatus nostri anno XV.
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Str. 2adevborn. Paderborn, Theobovianijhe Vibliothef.

Acta sunt haec in ecclesia Paderbornensi anno dominicae incarnationis
MCCXLIII, indictione prima.
VII, 58. Grwibhnt Sdaten ad ann.

1244 Februar 22. [48

W. 1.-B. IV, 333.

IV, 3vsq. 3u ergingen: Affuerunt praeterea, cum fieret ista do-
natio, Mermannus camerarius, Volbertus de Elsen, Conradus
custos, Bruno de Borre ef magister Mauricius canoniei; Albertus
et Godescaleus praesbyteris laici vero Bertoldus de Brakel ete.

1247 September 25 [in erastino Conceptionis Johannis Baptistae [49

Der Elett Simon v. P. verfauft dem Rlofter Hordbehaujen cinen Jehuten unter
bejtimmten Bebingungen.

Symon Dei gratia Paderbornensis electus omnibus hoe seriptum inspec-
turis utrinsque vitae salutem. Noverint omnes huius paginae auditores,
quod cum a venerabili patre et domino S(ifrido) sanctac Moguntinace sedis
archiepiscopo et a domino Petro ad Velum aurenm dyacono, vocaremur, ut
ad eandem curiam pro neceessitate universalis eccclesiae edictam expensas ne-
cessarias haberemus, decimam in maiori Dasberch!) ad mensam nostram per-
tinentem ab antecessore nostro domino Bertoldo de Brakele pro nonaginta
mareis obligatam, de qua pecunia idem Bertoldus triginta mareas liberaliter
relaxavit, abbati et conventui in Herswith(chusen)?) pro medietate vendidimus,
nobis pro precio triginta marecis constitutis. cum quibus eadem decima fuit
totaliter liberata. Item plaustratam vini, quam dictum monasterium habuit
de Paderbornensi episcopo annuatim, nobis nostrisque successoribus relaxa-
runt.  Veruw si in posteram episcopus Paderbornensis, qui pro tempore fuerit,
videbitur in venditione huinsmodi Paderbornensem ecclesiam lacsam  esse,
vinum praescriptum sient consuetum erat, tunc solvere incipiat annuatim,
prius tamen sexaginta marcis monasterio in Hersvid(chusen) restitutis, et a
venditione praescripta taliter sit recessum, et medietas eiusdem decimae ad
domininm pristinum Paderboruensis episcopi et ecclesiae libere revertatur,
Igitur praefata decima aliam medietatem eisdem videlicet abbati et conventui
in Hersvedeh(usen) pro octoginta mareis titulo pignoris vel ypothecae obli-
gavimus in sortem fructibus computandis; et quando idem monasterium de
fructibus medietatis decimae ad aestimationem octoginta marearum receperit,
illa medietas ad pristinum dominium episcopi Paderbornensis ac snae ecclesiae
revertetur. (Quia vero nos Henricus prepositus, R(abodo) decanus et capi-
tulum Paderbornense omnibus praeseriptis consentimus, etiam huic seripto
sigillum ecclesine nostrae duximus apponendum, consentientes et rogantes,
quod venerabilis dominus Gerhardus sanctac Bremensis ecelesiae archiepis-
copus, qui praemissis etiam interfuit, ad ampliorem evidentiam sigillum suum
apposuit. Actum in ecclesia Paderbornensi anno domini MOC' quadragesimo
septima in crastino Conceptionis Johannis Baptistac.